CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

EXCELENTÍSSIMO  SENHOR  PRESIDENTE  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  VITÓRIA/ES,
DAVI ESMAEL

REQUERIMENTO   URGENTÍSSIMO

O Vereador signatário, no uso de suas atribuições legais, requer a V.

Exa, após ouvido o Douto Plenário, com base no que preceitua o art.

305 a 315 do Regimento Interno, Resolução nº 2060/2021, seja incluído

na Pauta da Ordem de hoje 12.07.2022 em REGIME   URGENTÍSSIMO  , o Projeto

de Decreto  Legislativo nº  05/2022,  contido  no  Processo  protocolado

nesta Casa sob o nº 9981/2022.

A  presente  proposição  tem  por  objetivo  instituir  a  Comenda  Kleber

Andrade  a  ser  concedida  a  personalidades  do  futebol  que  tenham  se

destacado  pela  notoriedade  de  seu  talento  e  habilidade  técnica  e

esportiva, contribuindo para o crescimento desta modalidade esportiva

na nossa Cidade e País.

Assim, face o exposto, solicitamos aos demais vereadores o apoio a

este Projeto de R e s o l u ç ã o , devido à importância de tal proposta

para conceder a mais alta honraria  a personalidades do futebol que

tenham  se  destacado  pela  notoriedade  de  seu  talento  e  habilidade

técnica e esportiva, contribuindo para o crescimento desta modalidade

esportiva na nossa Cidade e País.

Nesses termos, pede deferimento.

]Palácio Atílio Vivacqua, 12 de Julho de 2022.

ARMANDINHO FONTOURA
Vereador - Podemos

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200340036003800310038003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

	EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA/ES, DAVI ESMAEL
	REQUERIMENTO URGENTÍSSIMO

		2022-07-12T10:16:22-0300